13

1340, juny, 22. Avinyó.

Declaració que la jurisdicció de Jaume d'Artesona com a batlle de Castelló del Pont i de la *Benabut* comprén també els termes de Cardell i d'Orrios i alguns llocs del terme de Selgua. Igualment declara que li correspon rebre la porció anual del castell de Montsó des de Pentacosta fins a la festa de sant Miquel de setembre, tal com la rebia el difunt Domingo Coscollolo.

- A.H.N.M., Secció Códices, 599-B, p. 12-14.

11. registre, *interl.*

Frater Sancius de Aragonum, etc. Dilecto de domo nostra, Jacobo de Artesona. Salutem et dileccionem. [...] fecerimus tibi gratiam de bayliagio seu baiuliis locorum nostrorum de Castelló //p.13// del Pont et de la Benahut, cum quadam clausula ibi apposita, videlicet, “cum presenti carta nostra ubique plenarie valitura concedimus, conferimus atque damus tibi, antedicto Jacobo de Artesona, tanquam benemerito et maiori eciam gracia digniori, dum vita duxeris in humanis, bayliagium sive bayliagia quod vel que nos et noster Ordo habemus in locis et terminis de Castelló del Pont et de la Benahut, baiulie sive comendarie nostre Montissoni, que vacat ad presens per mortem Dominici Coscoylolo, baiuli quondam dictorum locorum, cum omnibus iuribus et pertinenciis ipsius baiulie et ad ipsam baiuliam spectantibus quoquomodo”, prout in litera seu carta dicte gracie per nos tibi facte lacijs continetur. Et licet per aliquos vertatur indubium an bayliagium tuum se extendat ad terminum nostrum de Cardeyll et d’Orrios necnon et ad quedam loca nostra situata in termino ville de Selgua; et nichilominus eciam vertatur indubium an, vigore gracie nostre predictae, pro baiulia dicti loci Castilionis de Ponte porcionem in castro nostro Montissoni annuatim, a festo scilicet Pentecostes usque ad festum beati Michaelis mensis septembris, debes percipere et habere prout per prefatum Dominicum Coscoylolo, predecessorem tuum, percipiebatur ac eciam habebatur, cum in prefata litera nostre gracie tibi facte de hiis omnibus nulla fiat mencio specialis. Idcirco, nos Castellanus prefatus, cum hac presenti litera nostra declaramus quod potestas tui bayliagii se extendit ad terminos predictos et superius nominatos ac eciam quod debes percipere et habere in castro nostro Montissoni porcionem superius nominatam, prout idem Domenicus Coscoylolo eam habebat et percipiebat; et ubi presens declaracio non suficeret ad predicta, ea omnia et singula dum vita duxeris in humanis gracie tibi concedimus atque damus. Volumus tamen quod omnia et singula in prefata nostra carta gracie de predicta baiulia per nos tibi facte contenta firma remaneant atque rata et eis per hanc declaracionem non intendimus in aliquo derogare; immo, ea omnia et singula potius confirmare et nichil ea jubemus inviolabiliter observari. Mandantes tenore presentis litere [nostre] //p.14// comendatori Montissoni qui nunc est vel pro tempore fuerit et eorum locatentibus et aliis quibuscumque fratribus, sororibus et donatis nostri Ordinis Castellanie predictae eis que in virtute sancte obediencie iniungentes firmiter et districte quatenus declaracionem seu gratiam predictam firmam habeant et observent et faciant ab omnibus inviolabiliter observari et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua racione sive causa. Et ut premissa maiori gaudeant firmitate, nos frater Sancius de Aragonum, Castellanus predictus, hanc literam nostram in registro Curie nostre registratam sigillo nostro Castellanie appendicio jussimus comuniri. Data Avinione, XXII^a die mensis junii, anno Domini M^o CCC^o Quadragesimo.